[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КАПУСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29 ноября 2021 года

№ 38
О принятии в первом чтении проекта решения сельского совета Капустихинского сельсовета «О бюджете Капустихинского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Рассмотрев основные характеристики бюджета Капустихинского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, сельский Совет решил:

1.Принять в первом чтении проект решения сельского совета Капустихинского сельсовета «О бюджете Капустихинского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», внесенный главой администрации Капустихинского сельсовета.

2.Утвердить основные характеристики бюджета Капустихинского сельсовета на 2022год:

1)общий объем доходов в сумме 6007180 рублей;

2)общий объем расходов в сумме 6007180рублей.

3.Утвердить основные характеристики бюджета Капустихинского сельсовета на плановый период 2023 и 2024 годов:

1)общий объем доходов на 2023 год в сумме 5598750 рублей, на 2024 год в сумме 5676920 рублей;

2)общий объем расходов на 2023 год в сумме 5598750 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 137369 рублей, на 2024год в сумме 5676920 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 278361 рублей.
4.Утвердить поступления доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации в пределах общего объема доходов, утвержденных пунктом 2, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов пунктом 3 настоящего решения , согласно приложению 1.

5.Утвердить :

1)общий объем налоговых и неналоговых доходов :

1) в 2022 году в сумме 2694580 рублей;

2) в 2023 году в сумме 2787750 рублей;

3) в 2024 году в сумме 2864720 рублей;

в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источником формирования муниципального дорожного фонда Капустихинского сельсовета:

1)в 2022 году в сумме 1535100 рублей;

2)в 2023 году в сумме 1597800 рублей;

3)в 2024 году в сумме 1649400 рублей;

2)объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Капустихинского сельсовета в размере:

1)в 2022 году в сумме 1159480 рублей;

2)в 2023 году в сумме 1189950 рублей;

3)в 2024 году в сумме 1215320 рублей.

6.Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации :

1)в 2022 году в сумме 3211800 рублей;

2)в 2023 году в сумме 2707000 рублей;

3)в 2024 году в сумме 2702500 рублей;

7.Установить, что поступающие недоимка, пени и штрафы за несвоевременную уплату налогов зачисляются в соответствующий бюджет по нормативам, действующим в текущем финансовом году.

8.Утвердить источники финансирования  дефицита бюджета Капустихинского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2.

9.Установить, что поправки по предмету второго чтения бюджета Капустихинского сельсовета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов направляются в соответствии со статьей 53 «Положения о бюджетном процессе Капустихинского сельсовета» в постоянную комиссию по бюджету  в течении десяти дней с момента принятия настоящего решения.

10.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем вывешивания на информационном стенде в здании администрации Капустихинского сельсовета.

11.Контроль за исполнением данного решения возложить на  главу администрации Капустихинского сельсовета Афоньшину Л.И.
Глава местного самоуправления
У.Б.Баранова
Приложение 1
к решению сельского совета Капустихинского
сельсовета Воскресенского муниципального

района Нижегородской области

от 29 ноября 2021 г. № 38
Поступление доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	(рубли)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	10000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2694580
	2787750
	2864720

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	136100
	145100
	140400

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	136100
	145100
	140400

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых  является  налоговый агент , за исключением  доходов , в отношении которых исчисление  и уплата  налога  осуществляется  в соответствии  со статьями  227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	136100
	145100
	140400

	10300000000000000
	Налоги на товары (работы, услуги),реализуемые на территории Российской Федерации
	1159480
	1189950
	1215320

	10302000010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1159480
	1189950
	1215320

	10302231010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	10302241010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	10302251010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	10302261010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	10600000000000000
	Налоги на имущество
	1534100
	1631400
	1689500

	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	305100
	335700
	369300

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	305100
	335700
	369300

	10601030101000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	305100
	335700
	369300

	10606000000000110
	Земельный налог
	1083500
	1106200
	1128400

	10606030000000110
	Земельный налог  с организаций
	131200
	133900
	136600

	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	131200
	133900
	136600

	10606033101000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	131200
	133900
	136600

	10606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	952300
	972300
	991800

	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	952300
	972300
	991800

	10606043101000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	952300
	972300
	991800

	10800000000000000
	Государственная пошлина
	400
	400
	500

	10804000010000110
	Государственная пошлина за совер-шение нотариальных действий (за исключением действий , совершаемых консульскими  учреждениями Российской Федерации)
	400
	400
	500

	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на  совершение  нотариальных действий.
	400
	400
	500

	108040200101000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на  совершение  нотариальных действий.
	400
	400
	500

	11300000000000000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации  затрат государства
	10000
	10400
	10800

	11301000000000130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	10000
	10400
	10800

	11301990000000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	10000
	10400
	10800

	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств бюджетов сельских поселений
	10000
	10400
	10800

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	3312600
	2811000
	2812200

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3211800
	2707000
	2702500

	20210000000000150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3211800
	2707000
	2702500

	20215001000000150
	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3211800
	2707000
	2702500

	20215001100000150
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3211800
	2707000
	2702500

	20215001100000150
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенции из областного бюджета
	3211800
	2707000
	2702500

	20230000000000150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	100800
	104000
	109700

	20235118000000150
	Субвенции  бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты
	100800
	104000
	109700

	20235118100000150
	Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты
	100800
	104000
	109700

	20235118100110150
	Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют  военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета
	100800
	104000
	109700

	Всего

	6007180
	5598750
	5676920

Приложение 2
к решению сельского совета Капустихинского
сельсовета Воскресенского муниципального

района Нижегородской области

от 29 ноября 2021 г. № 38
Источники финансирования дефицита бюджета Капустихинского сельсовета

рублей

	Код бюджетной

классификации РФ
	Наименование источников
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0
	0
	0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатка средств бюджетов
	-6007180
	-5598750
	-5676920

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-6007180
	-5598750
	-5676920

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-6007180
	-5598750
	-5676920

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-6007180
	-5598750
	-5676920

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	+6007180
	+5598750
	+5676920

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	+6007180
	+5598750
	+5676920

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	+6007180
	+5598750
	+5676920

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	+6007180
	+5598750
	+5676920